

## Nr 787

Av herr **Löfgren m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 117, med förslag till förordning angående ändring i förordningen den 1 december 1959 (nr 507) om allmän varuskatt, m. m.

I proposition nr 117 föreslår finansministern en omläggning av den allmänna varuskatten för bilar, innebärande att handel med begagnade bilar undantages från omsättningsskatt. För att kompensera statsverket för inkomstbortfallet föreslås samtidigt att den särskilda omsättningsskatten (accisen) för nya bilar höjes i motsvarande mån. Ändringen av beskattningen föreslås träda i kraft den 1 maj 1960.

Propositionen är föranledd av en skrivelse från Sveriges automobilhandlareförbund till bevillningsutskottet vid föregående års riksdag. Under åberopande av att den konstruktion av den allmänna varuskatten, som föreslogs i den i år framlagda propositionen, skulle medföra en ökning av den irreguljära och ur uppördssynpunkt svårkontrollerade bilhandeln, hemställde förbundet om en omläggning av beskattningen av den innebörden att såväl nya som begagnade bilar undantogs från den allmänna varuskatten och att samtidigt bilaccisen på nya bilar höjdes i motsvarande mån.

Den i propositionen föreslagna omkonstruktionen av beskattningen överensstämmer sålunda i huvudsak med branschorganisationens framställning. Då denna i sak är väl motiverad, synes den föreslagna omkonstruktionen böra genomföras. Vi anser emellertid att den allmänna varuskatten bör avskaffas från nästkommande årsskifte och vi kommer att stödja det yrkande härom, som framlagts i särskilda motioner vid riksdagens början från folkpartiets sida. Under hänvisning till att dessa motioner ännu icke behandlats anser vi att den omläggning av bilbeskattningen, som den föresvarande propositionen innebär, bör gälla så länge den allmänna varuskatten utgår, d. v. s. enligt de förut nämnda motionsyrkandena till 1960 års slut.

Under hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 117 måtte besluta att den i propositionen föreslagna omläggningen av omsättningsskatten på bilar skall gälla till 1960 års slut.

Stockholm den 20 april 1960

Johan Ö. Ågren

N. Stenberg

Sigfrid Löfgren

Ebbe Rydén

Axel Gustafsson

Gustav Boija

Eric Nelander